Экз. №

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАСПИЙСК»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368300, г. Каспийск, тел.: +7(87246)5-12-70, +7(87246)5-10-00, сайт: www.kaspivsk.org.
Орджоникидзе ул., 12 факс:+7(87246)5-10-00 e-mail: kasp.info@vandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» ** 2023г. №

О переименовании улицы Кизилюртовская города Каспийска в улицу
имени Зейнудина Батманова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», Законом Республики Дагестан от 12.12.2017 № 92
«Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также
исторических событий в Республике Дагестан», на основании выписки из
протокола заседания Комиссии при Главе Республики Дагестан по
увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также
исторических событий в Республике Дагестан от 24.12.2020 № 06/4-40/26,
Решением от 06.04.2021 № 44 8-й сессии Собрания депутатов городского
округа «город Каспийск» седьмого созыва, Уставом муниципального
образования городского округа «город Каспийск, администрация городск
округа «город Каспийск», К О П И Я  В Е Р Н А

РУК. АППАРАТА АДМИ]
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ГО - г о р о д  К а с п и ,

1. Переименовать улицу Кизилюртовская в городе Каспийс
имени Батманова Зейнудина Лукмановича, с наименованием дл!
«им. Зейнудина Батманова».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства админ:
городского округа «город Каспийск» (Аликберов М.Т.) в двухмесячный
с момента опубликования настоящего Постановления обеспечить
изготовление и установку аншлагов с наименованием улицы и нумерацией
домов.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Каспий-Медиа»
(Байрамов Р.Д.) опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовой
Каспийск».

4. Контроль за исполнени^иы^тоящего Постановления возложить на
заместителя Главы го р о д ск о г^ ш ^ ^^ ^ю д  Каспийск» А.М. Шерифова.

Врио главы городского oi
«город Каспийск» ^ * f/  С.Р. Шахвалиев

http://www.kaspivsk.org
mailto:kasp.info@vandex.ru